教务处[2017]3号
浙江机电职业技术学院

2017年专业（分方向）人才培养方案制（修）订工作通知
根据学校和2017年人才培养方案制定的总体安排，教务处将2017年专业（分方向）人才培养方案制(修)定工作的总体安排通知如下：
第一阶段：专业分方向论证
1、2017年2月20日——3月9日，专业调研及梳理。
2、3月10日（暂定），由系主任就本系各专业的分方向做汇报。
（1）汇报内容：
①专业建设思路与目标
关注点：专业建设的优势、特色、建设增量等；
②专业分方向与人才培养目标、岗位定位
关注点：
a. 充分的调研、分析依据；
b. 引入新技术人才培养方向、复合型人才培养方向；
c. 具有明显优势的传统技能型人才培养方向。
（2）汇报顺序：机械技术系、电气电子技术系、信息技术系、经贸管理系、设计与艺术系、交通技术系、材料技术系。
（3）汇报时间：每系一个小时左右，其中汇报不超过40分钟。
3、视汇报情况有可能安排第二次汇报。
4、3月底前各系根据前期分方向汇报和研讨结果，形成精准的专业方向上报教务处。
第二阶段：专业课程体系论证
1、3月24日，在机械技术系、电气电子技术系、设计与艺术系中各选一个优势专业进行汇报（系主任汇报）、论证。汇报内容：
（1）专业教育与核心岗位能力如何有效结合。
（2）课程体系分几个模块（参考附件一），每个模块的具体设计方案与设计依据。
（3）专业基础课如何整合，岗位核心课程（五门左右）、专业分方向课程等如何确定。
（4）改革创新、成效增量。
2、2017年3月31日（第七周），剩下四个优势专业进行汇报，汇报重点同上。
第三阶段：第九周前所有专业自行组织课程体系论证，教务处视情况组织审核。
    第四阶段：第十周专业人才培养方案经专指委论证定稿上报，人才培养方案第一学期课程录入系统。
    附件：2017级人才培养方案教学进程表模板
教务处
2017年2月21日

附件：

2017级人才培养方案教学进程表

	课程类型
	序
号
	开课部门
	课程名称
	学
分
数
	总学时
	实践学时
	价评
	按学年及学期分配周学时、教学周（W）、教学天（d）

	百分制
	五级制
	第1学年
	第2学年
	第3学年

	一
	二
	暑期
	三
	四
	暑期
	五
	六

	公共基础课
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	小          计

	专业基础课
	1

	2

	3

	4

	5

	小          计

	专业分方向课
	**方向
	1

	2

	3

	4

	5

	小       计

	**方向
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	小     计

	岗位核心课
	**

方向
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	小     计

	岗位核心课
	**

方向
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	小       计

	综合实训环节
	1

	2

	3

	4

	小       计

	选修课
	专业选修课
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	小        计
	10
	150

	跨专业选修课
	1

	2*
	30*

	2

	2*
	30*

	3

	2*
	30*

	4

	2*
	30*

	5

	2*
	30*

	6

	2*
	30*

	小        计
	6
	90

	公共选修课
	1
	人文类选修课(校级)
	4
	60

	2
	非人文类选修课(校级)
	4
	60

	小        计
	8
	120

	其它

	军训

	3W

	机动

	1W

	3W

	考试

	理论教学周

	学期总周数
	19
	20

	21
	18

	20
	19

	总     计

PAGE
5